

UBEZPIECZENIE URZĄDZEŃ TRANSPORTU OSOBISTEGO

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

COLONNADE
A FAIRFAX COMPANY

Przedsiębiorstwo: Colonnade Insurance S.A. zarejestrowana w Luksemburgu działająca przez Oddział w Polsce

Produkt: Ubezpieczenie dla klientów Velofy.pl

Niniejszy dokument stanowi jedynie materiał poglądowy, pełne i wiążące informacje dotyczące umowy ubezpieczenia znajdują się w Warunkach ubezpieczenia dla klientów Velofy.pl z dnia 26.03.2025 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie hulajnogi elektrycznej lub roweru (w tym elektrycznego) i ich użytkownika, obejmujące swoim zakresem odpowiedzialność z tytułu Zdarzeń losowych, wandalizmu, Kradzieży z włamaniem, Kradzieży z pokonaniem zabezpieczeń, Rabunku, Casco, Odpowiedzialności cywilnej, następstw Nieszczęśliwych wypadków (ryzyka Działu II, Grupy 1, 8, 9, 13 Załącznika do Ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Urządzenie – w ubezpieczeniu od uszkodzenia, zniszczenia w trakcie Użytkowania lub uraty na skutek:
 - Zdarzeń losowych
 - wandalizmu
 - Kradzieży z włamaniem
 - Kradzieży z pokonaniem zabezpieczeń
 - Rabunku
 - Casco
- ✓ Wyposażenie i Bagaż – w ubezpieczeniu od uszkodzenia, zniszczenia w trakcie Użytkowania lub uraty na skutek:
 - Zdarzeń losowych
 - Rabunku
 - Casco
- ✓ Odpowiedzialność cywilna w trakcie Użytkowania Urządzenia, wobec osób trzecich.
- ✓ Następstwa Nieszczęśliwych wypadków w trakcie Użytkowania Urządzenia:
 - śmierć,
 - Trwały uszczerbek na zdrowiu.
- ✓ Zwrot kosztów przekwalifikowania zawodowego, zwrot kosztów pogrzebu, zwrot kosztów zakupu wózka inwalidzkiego oraz koszty zakupu lub naprawy środków ortopedycznych i pomocniczych.
- ✓ Suma ubezpieczenia w 12-miesięcznym okresie ubezpieczenia oraz zakres zdarzeń objętych ochroną zależą od wybranego wariantu.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Chorób;
- ✗ Odpowiedzialności cywilnej posiadaczy skuterów, motocykli i motorowerów.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- ! odpowiedzialności cywilnej posiadaczy urządzeń podlegających obowiązkowi rejestracji lub obowiązkowi ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ich posiadaczy;
- ! kradzieży Urządzenia, Wyposażenia lub Bagażu,
- ! uszkodzenia lub utraty baterii elektrycznej urządzenia;
- ! szkód wynikających z umyślnego działania Ubezpieczonego lub osoby pozostającej z nim we wspólnym gospodarstwie domowym lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego;
- ! szkód wynikających z wykonywania przez Ubezpieczonego czynności zawodowych lub z jakiegokolwiek umowy (chyba że odpowiedzialność ta istniałaby niezależnie do tego, czy jest przewidziana umową, czy też nie);
- ! szkód wynikających z korzystania z urządzenia w celu uprawiania sportów wysokiego ryzyka lub zawodowego uprawiania sportu;
- ! szkód wynikających z korzystania z urządzenia w celu wyczynowego uprawiania sportu przez Ubezpieczonego, chyba że zostało objęte ochroną ubezpieczeniową za zapłatą dodatkowej składki;
- ! następstw nieszczęśliwych wypadków, które wystąpiły po ukończeniu 80 lat przez Ubezpieczonego.
- ! W ubezpieczeniu od uszkodzenia, zniszczenia lub utraty urządzenia, wyposażenia lub bagażu udział własny ubezpieczonego w każdej szkodzie wynosi 5% sumy ubezpieczenia.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje na terytorium Europy.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego ?

zabezpieczenie Urządzenia niebędącego pod jego bezpośrednią kontrolą, poprzez przechowywanie w miejscu ubezpieczenia, z zachowaniem warunków wskazanych w § 7 ust. 10 - 12 WU.

W przypadku uszkodzenia, zniszczenia lub utraty urządzenia:

- użycie dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów;
- niezwłoczne zgłoszenie szkody do Ubezpieczyciela;
- w przypadku utraty urządzenia, niezwłoczne zgłoszenie zdarzenia policji;
- udzielenie wyjaśnień i udostępnienie Urządzenia do oględzin.

W przypadku wystąpienia szkody z tytułu Odpowiedzialności cywilnej:

- użycie dostępnych środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów;
- niezwłoczne zgłoszenie szkody do Ubezpieczyciela.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka płatna jest jednorazowo za cały okres ubezpieczenia, przed dniem rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w dniu wskazanym w certyfikacie, nie wcześniej jednak niż następnego dnia po opłaceniu składki.

Umowa ubezpieczenia wygasa:

- z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia, chyba że stosunek ubezpieczeniowy wygaś przed tym terminem z innych przyczyn;
- dla danego ryzyka, z dniem wyczerpania limitu świadczeń/sumy ubezpieczenia/sumy gwarancyjnej określonej dla danego ryzyka, przez wypłacone odszkodowania;
- z dniem śmierci Ubezpiezonego;
- z dniem utraty Urządzenia;
- z chwilą wypłaty odszkodowania za szkodę całkowitą;
- z dniem zbycia Urządzenia;
- z dniem zajęcia Urządzenia w toku postępowania egzekucyjnego;
- z dniem wystąpienia przez Ubezpiezonego z ubezpieczenia, w zależności od tego, które zdarzenie nastąpi pierwsze



Jak rozwiązać umowę ubezpieczenia?

Ubezpieczający ma prawo wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia w każdym czasie ze skutkiem na koniec miesiąca, bez podania przyczyn, poprzez przesłanie wypowiedzenia w formie pisemnej do Ubezpieczyciela

Ubezpieczony ma prawo wystąpić z ubezpieczenia w terminie 30 dni od przystąpienia do niej, poprzez przesłanie wypowiedzenia w formie pisemnej do Ubezpieczyciela. Wystąpienie z ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpiezonego z obowiązku zapłacenia składki za okres, w jakim Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej.